2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	№
	0№

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области от 18.12.2013 г. № 139
В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области от 13 сентября 2013 года № 94 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области от 27.01.2015 №0005, от 29.03.2016 №0048, от 06.04.2016 №0058, от 14.11.2016 №0225)
Администрация муниципального образования "Починковский район" Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

        Внести в постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 г. № 139 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 31.12.2014 № 185, от 27.03.2015 №0039, от 29.10.2015 №0143, от 29.12.2015 №0185, от 30.12.2016 №0258-адм, от 29.01.2018 №0009-адм, №0105-адм от 25.07.2018, №0143-адм от 26.10.2018, №0023-адм от 05.03.2019) следующие изменения:
        1) в паспорте муниципальной программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области»

  -    в графе «Цели Муниципальной программы»  первый абзац дополнить строками следующего содержания: «, формирование информационного пространства с учетом повышения эффективности муниципального управления, развития экономики и социальной сферы, потребностей граждан муниципального образования в получении качественных и достоверных сведений, развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры»;
  - графу «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы»  дополнить  абзацами следующего содержания:
«; - использование инфраструктуры электронного правительства для оказания муниципальных, а также востребованных гражданами коммерческих и некоммерческих услуг;

    - обеспечение использования российских криптоалгоритмов и средств шифрования при электронном взаимодействии органов местного самоуправления с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти, государственными внебюджетными фондами, между собой, а также с гражданами и организациями;

     - обеспечение условий для научно-технического творчества, включая создание площадок для самореализации представителей образовательных и научных организаций;

     - обеспечение совершенствования дополнительного образования для привлечения детей к занятиям научными изысканиями и творчеством, развития их способности решать нестандартные задачи;

      - использование и развитие различных образовательных технологий, в том числе дистанционных, электронного обучения, при реализации образовательных программ;

     - принятие мер поддержки традиционных средств распространения информации (радио-, телевещание, печатные средства массовой информации, библиотеки).

     - замена импортного оборудования, программного обеспечения и электронной компонентной базы российскими аналогами, обеспечение  информационной безопасности»;
       2) в разделе 2 «Приоритеты государственной  политики в  сфере  реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы»

    - второй абзац изложить в новой редакции: «Целями муниципальной программы является решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Администрации муниципального образования, формирование информационного пространства с учетом повышения эффективности муниципального управления, развития экономики и социальной сферы, потребностей граждан муниципального образования в получении качественных и достоверных сведений, развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры»;
     -  в третьем абзаце слова «указанной цели» заменить на слова «указанных целей»;

      - седьмой абзац дополнить строками следующего содержания: «- использовать инфраструктуру электронного правительства для оказания муниципальных, а также востребованных гражданами коммерческих и некоммерческих услуг;

    - обеспечить использование российских криптоалгоритмов и средств шифрования при электронном взаимодействии органов местного самоуправления с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти, государственными внебюджетными фондами, между собой, а также с гражданами и организациями;

     - обеспечить условия для научно-технического творчества, включая создание площадок для самореализации представителей образовательных и научных организаций;

     - обеспечить совершенствование дополнительного образования для привлечения детей к занятиям научными изысканиями и творчеством, развития их способности решать нестандартные задачи;

      - использовать и развивать различные образовательные технологии, в том числе дистанционные, электронное обучение, при реализации образовательных программ;

     - принять меры поддержки традиционных средств распространения информации (радио-, телевещание, печатные средства массовой информации, библиотеки);
     - замену импортного оборудования».
Глава муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области

                                                               А.В. Голуб

Рег. № 0095-адм от 22.10.2019, Подписано ЭП: Голуб Александр Владимирович, "Глава муниципального образования ""Починковский район"" Смоленской" 22.10.2019 7:57:01, Распечатал________________